6. Sequitur : *Et erunt prava in directa, et aspera in vias planas.* Prava directa fiunt cum malorum corda per injustitiam detorta ad justitiae regulam claritate.

<sup>f</sup> Belvac. et Corb. Germ., gratia spiritus.

<sup>g</sup> Primus Carn., absconderet. Paulo post Belvac., Corb., Longip., venit fortior me, cuius.

<sup>h</sup> Belvac., Corb., C. Germ., præmissa operatione.

rigentur (*Iust. xii. 4*). Et aspera in via planas immutantur cum immobiles atque iracundie mentes per infusione superiore gratiae ad lenitatem mansuetudinis redirent. Quando enim verbum veritatis ab iracunda mente non recipitur, quasi asperitas itineris gressum pergentis repellit. Sed eum mens iracunda per acceptam mansuetudinis gratiam, correctionis vel exhortationalis verbum recipit, ibi planam viam prædicator invenit, ubi præsas asperitate itineris pergeret, id est prædicationis gressum posere non valeret.

7. Sequitur: *Ei videbit omnis earo salvare Dei.* Quia omnis earo accipitur omnis homo, salutare Dei, videlicet Christum, in hac vita omnis homo videre non potuit. Ubi ergo in hac sententia propheta prophetice oculum nisi ad extremi judicii diem tendit? **B** Ubi enim aperte ostendit, ministrantibus angelis, condentibus apostolis, in sede majestatis sua Christus apparet, omnes hunc et electi et reprobi pariter videbunt, ut et justi de munere retributionis sine fine gaudcent, et injusti in ultione supplieii in perpetuum gemant. Nam quia ad hoc ista sententia intendit, quod in extremo examino ab omni caro videbitur, recie subjugatur: *Dicebat autem ad turbas quae exibant ut baptizarentur ab eo: Cenimina vixerimus, quis ostendit vobis fugere a ventura ira?* Ventura enim ira est animadversio ultionis extreme, quam tunc fugere peccator non valet, qui nunc ad latrona penitentia non recurrat. Et notandum quod malorum soboles, malorum parentum actiones imitantur, gemitina viperarum vocantur, quia per hoc quod bonis invident, eosque persequuntur, quod quibusdam mala retribuunt, quid lesiones proximis exquirunt, quoniam in his omnibus priorum suorum carnalium vias sequuntur, quasi venenati filii de venenosis parentibus nati sunt.

8. Sed quia iam peccavimus, quia usum male consuetudinis involuti sumus, dicat quid nobis facendum sit, ut fugere a ventura ira valeamus. Sequitur: *Facile ergo fructus dignos penitentias.* In quibus verbis notandum est quod amicus sponsi non solum fructus penitentia, sed dignos penitentias admonet esse faciendo. Aliud namque est penitentia fructum sacrum, aliud dignum penitentia fructum facere. Ut enim secundum dignos penitentias fructus loquamur, sciendum est quia quisquis illicita nulla commisit, huic jure conceditur **1520** ut licet utatur; siveque pietatis opera faciat, ut tamen, si noluerit, ea quæ mundi sunt non relinquat. At si quis in fornicationis culpam, vel fortasse, quod est gravius, in adulterium lapsus est, tanto a se licita debet abscondere quanto se meminit et illicita perpetrasse. Neque enim per fructus boni operis esse debet ejus qui minus et ejus qui amplius deliquerit, aut ejus qui in nullis et ejus qui in quibusdam facinoribus.